All these Khwaju what sense and how the examples are explained

and presented to the attention.

Keywords: Ghazal, Joseph, shirt, smell, well.

GİRİŞ

Kemâliddîn Ebu’l-Atâ Mahmûd b. Alî b. Mahmûd Mürşidî-yi Kirmânî hicri seki-

zinci yüzyıl İran edebiyatının önemli şairlerindendir (Safâ, 1386 hş: 888). Hâcû-yi

Kirmânî 689/1290 yılında Kirmân’da dünyaya gelmiştir (Kirmânî, 1374 hş: 5). Şairin asıl

adı Mahmud olup, şiirlerinde ‚Hâcû‛ mahlasını kullanmıştır. Ayrıca Mürşidî ve Kir-

manî nisbeleriyle ve Nahlbend-i şuara, Hallaku’l-meanî, Melikü’l-fudala lakaplarıyla

tanınmıştır (Tokmak, 1996: 520).

Fesahat ve belagatte emsalsiz olan Hâcû, Kirmân’da eğitimini tamamlandıktan

sonra birçok yere seyahatte bulunmuştur (Devletşâh-i Semekandî, 1382 hş: 249). Bir

zaman Şirâz’da ikamet etmiş; daha sonra Kâzerûn’a gitmiş; 718-737 (1318- 1336) yılları

arasında Irak-ı Arab, Huzistan, Azerbaycan, Bağdat, Mısır, Suriye ve Filistin’de bu-

lunmuştur (Safâ, 1386 hş: 889). Hayatını yazdığı şiirlerden elde ettiği caizelerle idame

ettiren Hâcû, 738/739 (1337/1338) yılında doğduğu yer olan Kirmân’a geri dönmüş;